21
/0

7/
19

20
21

/0
7/

27
20

21
/0

8/
04

20
21

/0
8/

12
20

21
/0

8/
20

20
21

/0
8/

30
20

21
/0

9/
07

20
21

/0
9/

15
20

21
/0

9/
24

20
21

/1
0/

05
20

21
/1

0/
15

20
21

/1
0/

25

本公司股價

0.20港元

0.18港元

0.16港元

0.14港元

0.12港元

0.10港元

0.08港元

0.06港元

0.04港元

0.02港元

-港元

董事會函件

– 12 –

儘管截至 2021年3月31日止年度取得正面業績，但本公司在截至2021年9月30

日止六個月錄得重大虧損，因此截至 2021年9月30日，本公司淨負債增加至約 1.17

億港元。債券持有人擔心，如果本公司的財務表現在未來兩年內沒有改善，本公司
可能無法在到期時全額贖回可換股債券，且交易價格無法證明債券持有人有理由
在現有的轉換價格。

雖然如果本公司遇到公眾持股量不足的情況，鑑於轉換限制，可換股債券1持
有人可能無法全額轉換可換股債券1，但根據新換股價，可換股債券1持有人最多
可轉換約62,000,000港元可換股債券 1的本金金額，並以可換股債券 2持有人轉換可
換股債券2的全部未償還金額為基礎。鑑於公眾持股量限制，可換股債券 1持有人
可轉換之轉換股份之確切數目將視乎可換股債券2持有人所轉換之股份數目而定。
這可能會在可換股債券到期時緩解本公司的現金流壓力。在可換股債券1和可換股
債券 2到期後，如有需要，董事會可能通過股東貸款和╱或通過股權集資的方式為
償還相關債券提供資金。然而，由於可換股債券將於 2023年到期，目前尚無確定的
董事會已於最後實際可行日期制定計劃。

除了通過進一步發行股權和股東貸款為償還可換股債券融資外，本公司在不
同業務板塊實施成本控制管理，以產生經營現金流以在可換股債券到期時償還。
此外，本公司預期可換股債券的部分償還金額可由本集團的內部資源清償，因董
事會預期本集團的現金流量將在未來兩年改善，而本集團目前正與其供應商進行
談判延長信貸期及實施成本控制措施。

董事會認為條款修改屬公平合理，且條款修改符合本公司及股東的整體利益。
本公司將不會因條款修改而收到任何收益。

董事會函件

– 13 –

股權結構

於最後實際可行日期及緊隨未發行的可換股債券按轉換價全數轉換後（假設
沒有其他發行或購回股份），本公司的股權結構如下：

股東姓名 截至最後實際可行日期

緊隨轉換權

獲全面行使後（註3)

緊隨行使轉換權

直至公眾持股量上限後

（註6)
股數 概約% 股數 概約% 股數 概約%

嘉駿控股有限公司（註1） 1,554,338,600 72.66 1,554,338,600 26.82 1,554,338,600 39.65

林清渠（註 2） 38,481,000 1.80 38,481,000 0.67 38,481,000 0.98

1,592,819,600 74.46 1,592,819,600 27.49 1,592,819,600 40.63

可換股債券持有人1A（註5） 40,221,600 1.88 1,686,054,933 29.10 686,054,933 17.50

可換股債券持有人1B（註5） 5,836,200 0.27 1,526,669,533 26.34 651,669,533 16.62

公眾股東

可換股債券持有人2A 65,002,600 3.04 310,835,933 5.36 310,835,933 7.93

可換股債券持有人2B 65,000,000 3.04 308,333,333 5.32 308,333,333 7.87

其他公眾股東（註4） 370,236,248 17.31 370,236,248 6.39 370,236,248 9.45

546,296,648 25.54 989,405,514 17.07 989,405,514 25.25

總數 2,139,116,248 100.00 5,794,949,580 100.00 3,919,949,581 100.00

註：

(1) 嘉駿控股有限公司，一家由Wai Chun Investment Fund擁有100%權益的公司，由執行董事林
清渠先生全資擁有，持有 1,554,338,600股股份。

(2) 本公司主席兼執行董事林清渠先生直接持有38,481,000股股份。

(3) 僅供參考，可換股債券轉換時將發行的轉換股份數目受：(i)上市規則的最低公眾持股量
規定；(ii)認購協議項下的相關限制所規限及沒有觸發收購守則規則 26項下的強制性要
約義務（僅限可換股債券1持有人）；及 (iii)導致林清渠先生及與其一致行動人士（包括嘉
駿控股有限公司）不再為上市規則所指的本公司控股股東。

(4) 上表所載若干百分比數字已作四捨五入調整。因此，顯示為總數的數字可能不是它們前
面數字的算術匯總。

(5) 可換股債券 1A及可換股債券1 B在可換股債券1全額轉換後將不再是公眾股東，因為他
們各自在本公司的持股比例將超過10%。

(6) 假設可換股債券2所附的所有換股權獲悉數行使。

董事會函件

– 14 –

集團信息

本集團主要從事 (i)一般貿易；(ii)通過生產軟件以及提供解決方案和相關服務
進行網絡和系統集成；及 (iii)投資控股。

關於債券持有人的信息

債券持有人是具有投資及金融行業經驗的個人投資者。截至最後實際可行日
期，可換股債券持有人 1A及可換股債券持有人 1B分別為 40,221,600股及5,836,200股